Bununla birlikte kitap özellikle Abbas Mahmûd el-Akkâd ve İsmâil Mazhar gibi edebiyatçılar tarafından eleştirilmiştir (Mustafa eş-Şek'a, s. 58; Fethî Abdülkâdir Ferîd, s. 262-267). Fethî Abdülkâdir Ferîd *Belâgatü'l-Kur'an fi edebi'r-Râfi'i* adıyla bir çalışma yapmıştır (Kahire 1985).

BİBLİYOGRAFYA :

Mustafa Sâdık er-Râfî, *İ'câzü'l-Kur'an*, Kahire 1381/1961; Brockelmann, *GAL Suppl.*, III, 75; Şevki Dayf, *el-Edebü'l-'Arabiyyü'l-mu'âşır fi Mısır*, Kahire 1979, s. 242-245; Ahmed İsmailoviç, *Felsefetü'l-istisrâk ve eşerühâ fi'l-edebî'l-'Arabiyyü'l-mu'âşır*, Kahire 1980, s. 367-373; Mustafa eş-Şek'a, *Mustafâ Şâdık er-Râfi'i kâti ben 'Arabiyyen ve müfekkiren İslâmiyyen*, Beyrut 1983, s. 53-69; Abdülkerim Osman, *Me'âlimü's-sekâfeti'l-İslâmiyye*, Beyrut 1984, s. 457-461; Mustafa el-Cüzû, *Mustafâ Şâdık er-Râfi'i*, Beyrut 1985, s. 57-58, 77-80; Fethî Abdülkâdir Ferîd, *Belâgatü'l-Kur'an fi edebi'r-Râfi'i*, Kahire 1985, s. 77-267; Abdüsettar Ali es-Sutühî, *el-Cânibü'l-İslâmî fi edebi'r-Râfi'i*, Kahire 1409/1988, s. 65-94; Mustafa Nu'mân el-Bedrî, *er-Râfi'iyyü'l-kâtib beyne'l-muhâfaza ve't-tecdid*, Beyrut, ts. (Dârü'l-cil), s. 261-265; Erol Ayyıldız, "Mustafa Sadık er-Rafi'nin Hayatı, Edebî Cephesi ve Eserleri", *Uç İlahiyat Fakültesi Dergisi*, II, Bursa 1987, s.

BİBLİYOGRAFYA :

Buhârî, "Şavm", 47; İbn Mâce, "İkâmet", 77; Ebû Dâvûd, "Şalât", 26; Tirmizî, "İmân", 9; Nesâî, "Şalât", 8; Abdürrezâk es-San'ânî, *el-Muşannef* (nşr. Habîbürrahman el-A'zamî), Beyrut

1403/1983, VIII, 217; İbn Hazm, *el-Muḥallâ*, Kahire 1390/1970, XI, 36-43; Şirâzî, *el-Mühezzeb*, II, 37-38; Kâsânî, *Bedâ'îf*, II, 241-252; İbn Rüşd, *Bidâyetü'l-müctehid*, II, 3-7; İbn Kudâme, *el-Muğnî*, Kahire 1389/1969, VII, 40-42; Nevevî, *Rauzatü't-ṭâlibîn* (nşr. Âdil Ahmed Abdülmevcûd – Alî Muhammed Muavvaz), Beyrut 1412/1992, V, 401; Şâtîbî, *el-İ'tisâm* (nşr. M. Reşîd Rızâ), Kahire 1332, II, 119; Zerkeşî, *el-Bahârü'l-muḥîṭ* (nşr. Abdülkâdir Abdullah Halef el-Ânî), Küveyt 1413/1992, I, 361; İbn Receb, *Câmi'ü'l-ülüm*, Beyrut, ts. (Dârü'l-mar'ife), s. 356; Remlî, *Nihâyetü'l-muḥtâc*, Beyrut 1404/1984, VI, 228-236; Şevkânî, *Neylül-evtâr*, I, 336-349; IV, 222-224; VI, 136-140; İbn Âbidîn, *Reddül-muḥtâr* (Kahire), III, 58-59, 65-71; M. Ebû Zehre, *el-Ahvâlü's-şahşiyye*, Kahire 1377/1957, s. 107-127; a.mlf., *el-Vilâye 'ale'n-nefs*, Kahire 1985, s. 139-157; M. Yûsuf Mûsâ, *Ahkâmü'l-ahvâlî's-şahşiyye*, Kahire 1378/1958, s. 147-159; Cevâd Ali, *el-Mufaşşal*, V, 527-528; Hayreddin Karaman, *Mukayeseli İslâm Hukuku*, İstanbul 1974, I, 243-249; Muhammed Mustafa Şelebî, *Ahkâmü'l-üsre fi'l-İslâm*, Beyrut 1397/1977, s. 126-131, 266-281; a.mlf., *Ta'tilü'l-ahkâm*, Beyrut 1401/1981, s. 35-71; Vehbe ez-Zühaylî, *el-Fıkhü'l-İslâmî ve edillettüh*, Dimaşk 1405/1985, VII, 179-219; Bilmen, *Kamus*², II, 47-55; M. Akif Aydın, *İslam-Osmanlı Aile Hukuku*, İstanbul 1985, s. 22-25, 186, 216-217; Neziḥ Hammâd, *Naẓariyyetü'l-ülâye fi's-şer'ati'l-İslâmiyye*, Dimaşk-Beyrut 1414/1994, s. 70-88; M. K. Masud, "The Sources of the Mâlikî Doctrine of İjbâr", *IS*, XXIV/2 (1405/1985), s. 215-253; Abdullah b. Abdülazîz el-Cebrîn, "Vilâyetü tezvici's-şagîre", *Mecelletü'l-buḥûsi'l-İslâmiyye*, sy. 33, Riyad 1412, s. 249-284; a.mlf., "Vilâyetü tezvici'l-kebîre", *Mecelletü'l-İslâmiyye*, sy. 6, Mekke 1414, s. 11-60; "İcbâr", *Mv.FI*, II, 339; "İcbâr", *Mv.FI*, I, 311-316; "İkrâh", a.e., VI, 104.

ALİ BARDAKOĞLU

İCHÂD

(bk. ÇOCUK DÜŞÜRME).

İCÎ, Adudüddin (عبدالدين الإيجي)

Ebû'l-Fazl Adudüddin Abdurrahmân b. Ahmed b. Abdilgaffâr el-İcî (ö. 756/1355)

Kelâm, usul
ve dil âlimi, muhakkik.

680'de (1281) Şiraz yakınlarındaki İc'de doğdu. Hz. Ebû Bekir'in neslinden geldiği söylenen varlıklı bir aileye mensup olup babası doğduğu şehrin kadısı idi. İc'de yetiştikten sonra önce Şiraz'a, ardından İlhanlılar'ın yeni kurduğu başşehir Sultâniye'ye giden Adudüddin, İlhanlı Veziri Reşîdüddin Fazlullah'ın himayesine girdi. Bu sırada aynı şehri ziyaret eden İbnü'l-Fuvatî, İcî'nin 706 (1306) yılında Sultâniye-